

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10731/2013 CONFORME DECRETO Nº8879/2015 - RESIDENCIAL VALENCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINA PI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

FORTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
-	-	1	PREDIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - ETAPA 2				84.837,47
-	-	1.1	REFORMA DO REFEITÓRIO FUNCIONÁRIOS				26.021,89
-	-	1.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.542,52
SINAPI	97633	1.1.1.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	35,00	39,97	1.398,95
SINAPI	97631	1.1.1.2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/ M2 CR 2,92 2017	M2	35,00	2,92	102,20
SINAPI	97663	1.1.1.3	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	2,00	11,11	22,22
SINAPI	97666	1.1.1.4	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	2,00	8,10	16,20
SINAPI	97660	1.1.1.5	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELETRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	5,00	0,59	2,95
-	-	1.1.2	PAREDES E PAINÉIS				5.340,89
SINAPI	87268	1.1.2.1	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	68,31	71,19	4.862,99
SINAPI	73908/002	1.1.2.2	CANTONEIRA DE ALUMINIO 1"X1, PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	15,00	31,86	477,90
-	-	1.1.3	ESQUADRIAS				1.220,53
SINAPI	74133/002	1.1.3.1	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAOS	M2	5,67	20,26	114,87
SINAPI	74065/003	1.1.3.2	PINTURA EXTERNA EM 3 DEMÃO COR PALHA 50%	M2	16,80	23,38	392,78
SINAPI	95468	1.1.3.3	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	M2	17,58	40,55	712,87
-	-	1.1.4	ACABAMENTO EM FORRO E PINTURA PREDIO CEO				7.832,85
SINAPI	79464	1.1.4.1	PINTURA COM MASSA A OLEO, 2 DEMAOS	M2	395,00	19,83	7.832,85
-	-	1.1.5	ACABAMENTO EM PISO				3.243,45
SINAPI	73923/001	1.1.5.1	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL	M2	35,00	43,96	1.538,60
SINAPI	87246	1.1.5.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF 06/2014	M2	35,00	48,71	1.704,85
-	-	1.1.6	BANCADAS, LOUÇAS E METAIS				3.089,15
SINAPI	86958	1.1.6.1	MÃO FRANCESA EM BARRA DE FERRO CHATO RETANGULAR 2" X 1/4", REFORÇADA, 30 X 25 CM	UN	6,00	31,03	186,18
EDIF	10-14-75	1.1.6.2	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	3,00	566,39	1.699,17
SINAPI	86936	1.1.6.3	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	309,68	309,68
SINAPI	86872	1.1.6.4	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	630,25	630,25
SINAPI	86914	1.1.6.5	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	30,97	30,97
SINAPI	86909	1.1.6.6	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	77,62	77,62

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10731/2013 CONFORME DECRETO Nº8879/2015 - RESIDENCIAL VALENCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

FORTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	86877	1.1.6.7	VALVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATORIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	21,48	21,48
SINAPI	86881	1.1.6.8	SIFAO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	122,37	122,37
SINAPI	86885	1.1.6.9	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	11,43	11,43
-	-	1.1.7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				1.662,90
SINAPI	89957	1.1.7.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.	UN	2,00	124,87	249,74
SINAPI	89711	1.1.7.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	3,00	17,29	51,87
SINAPI	89712	1.1.7.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	6,00	24,68	148,08
SINAPI	89713	1.1.7.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	6,00	36,43	218,58
SINAPI	89714	1.1.7.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	12,00	46,86	562,32
SINAPI	89724	1.1.7.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	4,00	6,47	25,88
SINAPI	89731	1.1.7.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	6,00	8,71	52,26
SINAPI	89737	1.1.7.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	4,00	14,64	58,56
SINAPI	89744	1.1.7.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	5,00	19,28	96,40
SINAPI	89774	1.1.7.10	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	3,00	11,48	34,44
SINAPI	89784	1.1.7.11	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	4,00	14,96	59,84
SINAPI	89786	1.1.7.12	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	3,00	24,45	73,35
SINAPI	89785	1.1.7.13	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	2,00	15,79	31,58
-	-	1.1.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.345,14
SINAPI	91953	1.1.8.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00	22,79	22,79
SINAPI	91992	1.1.8.2	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	9,00	35,53	319,77
SINAPI	91834	1.1.8.3	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	40,00	6,64	265,60
SINAPI	91926	1.1.8.4	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	200,00	2,57	514,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10731/2013 CONFORME DECRETO Nº8879/2015 - RESIDENCIAL VALENCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

FORTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	93663	1.1.8.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,00	50,33	100,66
SINAPI	93666	1.1.8.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,00	61,16	122,32
-	-	1.1.9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				744,46
SINAPI	72898	1.1.9.1	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	6,00	3,86	23,16
SINAPI	72900	1.1.9.2	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM : ADOTADO - 10KM	M3	6,00	59,20	355,20
EDIF	17-04-01	1.1.9.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	35,00	10,46	366,10
-	-	1.3	SALA - COMPRAS E SUPRIMENTOS				16.917,78
-	-	1.3.1	PAREDES E PAINÉIS				4.499,59
SINAPI	96361	1.3.1.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF 06/2017 P	M2	14,88	208,44	3.101,59
SINAPI	96370	1.3.1.2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P (REQUADRAÇÃO DE PORTAS E JANELAS)	M2	1,03	53,80	55,41
SINAPI	96372	1.3.1.3	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF 06/2017	M2	16,32	26,68	435,42
SINAPI	88483	1.3.1.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	23,52	2,70	63,50
SINAPI	88497	1.3.1.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	23,52	12,48	293,53
SINAPI	88489	1.3.1.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	23,52	23,39	550,13
-	-	1.3.2	ESQUADRIAS				1.347,99
SINAPI	90830	1.3.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MEDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	1,00	112,09	112,09
SINAPI	90844	1.3.2.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRÃO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF 08/2015	UN	1,00	988,46	988,46
SINAPI	74133/002	1.3.2.3	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAOS	M2	5,67	20,26	114,87
SINAPI	74065/003	1.3.2.4	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M2	5,67	23,38	132,56
SINAPI	***	1.3.2.5	FECHAMENTO EM VIDROS COM CANTONEIRAS	M2	8,91	397,44	3.541,19
-	-	1.3.3	PISOS				8.816,85
SINAPI	73655	1.3.3.1	PISO EM TABUA CORRIDA DE MADEIRA ESPESSURA 2,5CM FIXADO EM PECAS DE MADEIRA E ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO/AREIA)	M2	27,00	255,13	6.888,51
SINAPI	84117	1.3.3.2	RASPAGEM / CALAFETAÇÃO TACOS MADEIRA	M2	27,00	33,12	894,24
EDIF	17-04-06	1.3.3.3	RASPAGEM E CALAFETAÇÃO DE PISOS DE MADEIRA - RESINA SINTÉTICA	M2	27,00	32,70	882,90
SINAPI	5960	1.3.3.4	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	27,00	5,60	151,20
-	-	1.3.4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				482,76
EDIF	17-04-01	1.3.4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	27,00	17,88	482,76
-	-	1.4	SALA - DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO				28.148,76
-	-	1.4.1	PAREDES E PAINÉIS				8.269,47

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10731/2013 CONFORME DECRETO Nº8879/2015 - RESIDENCIAL VALENCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

FORTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	96361	1.4.1.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	29,00	208,44	6.044,76
SINAPI	96370	1.4.1.2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P (REQUADRAÇÃO DE PORTAS E JANELAS)	M2	5,13	53,80	275,99
SINAPI	96372	1.4.1.3	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	M2	24,00	26,68	640,32
SINAPI	88483	1.4.1.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,13	2,70	135,35
SINAPI	88497	1.4.1.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,13	12,48	625,62
SINAPI	88489	1.4.1.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,13	10,92	547,42
-	-	1.4.2	PAREDE LATERAL DO ESCRITÓRIO				1.179,72
SINAPI	88483	1.4.2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	45,20	2,70	122,04
SINAPI	88497	1.4.2.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	45,20	12,48	564,10
SINAPI	88489	1.4.2.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	45,20	10,92	493,58
-	-	1.4.3	ACABAMENTO EM FORRO				3.868,93
SINAPI	88482	1.4.3.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	107,50	2,96	318,20
SINAPI	88496	1.4.3.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	107,50	23,36	2.511,20
SINAPI	88486	1.4.3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	107,50	9,67	1.039,53
-	-	1.4.4	ESQUADRIAS				9.027,74
EDIF	08-01-41	1.4.4.1	PA.12 - PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MEIO VIDRO - CORRER	M2	2,00	753,40	1.506,80
EDIF	14-01-52	1.4.4.2	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESSURA 10MM	M2	2,00	412,88	825,76
EDIF	08-02-51	1.4.4.3	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	M2	6,00	601,21	3.607,26
EDIF	14-01-30	1.4.4.4	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, LAMINADO INCOLOR - ESPESSURA 6MM	M2	8,00	385,99	3.087,92
-	-	1.4.5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				5.802,91
SINAPI	72898	1.4.5.1	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	6,00	3,86	23,16
SINAPI	72900	1.4.5.2	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM : ADOTADO - 10KM	M3	6,00	59,20	355,20
EDIF	17-04-01	1.4.5.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	197,40	27,48	5.424,55
-	-	1.5	SALA RECEPÇÃO PREFEITO / SALA PREFEITO / SALA REUNIÃO GABINETE				13.749,04
-	-	1.5.1	ESQUADRIAS				13.749,04
SINAPI	74133/002	1.5.1.1	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, TRES DEMÃOS	M2	89,45	45,89	4.104,86
SINAPI	74065/003	1.5.1.2	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M2	79,20	121,77	9.644,18
-	-	2	EQUIPE TÉCNICA E DESPESAS GERAIS				112.942,54
-	-	2.1	SERVIÇOS TÉCNICOS				112.942,54
SINAPI	90781	2.1.1	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO DE TRANSITO - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	701,00	24,66	17.286,66
SINAPI	90769	2.1.2	PROJETO DE TRANSITO - RUA OROZIMBO MAIA COM MINAS GERAIS - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47,00	144,32	6.783,04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10731/2013 CONFORME DECRETO Nº8879/2015 - RESIDENCIAL VALENCIA

SB2508P1_REV00.

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 31/08/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

SINAPI - PCI.817.01 - 22/05/2018 - LS: 117,78% (HORISTA) E 73,57% (MENSALISTA)

SIURB - EDIF - Comp Custos Unit SEM Des Julho 2017

FORTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	90769	2.1.3	PROJETO DE TRANSITO - AV. INVERNADA COM SAÍDA DA UBS - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47,00	144,32	6.783,04
SINAPI	90769	2.1.4	PROJETO DE TRANSITO - AV. INVERNADA COM RETORNOS COM CONTAGEM DE VEICULOS - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	81,00	144,32	11.689,92
SINAPI	90769	2.1.5	PROJETO DE TRANSITO - TRAÇADO GEOMÉTRICO DAS PROXIMIDADES GARANTINDO A FLUIDEZ DO TRÁFEGO - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	59,00	144,32	8.514,88
SINAPI	90769	2.1.6	PROJETO GEOMÉTRICO DE SINALIZAÇÃO - PROXIMIDADES DO UPA - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47,00	144,32	6.783,04
SINAPI	90769	2.1.7	PROJETO GEOMÉTRICO DE SINALIZAÇÃO DA 11 DE AGOSTO COM RUA ITALIA - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	57,00	144,32	8.226,24
SINAPI	90769	2.1.8	PROJETO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA AV. DOS IMIGRANTES X AV. DOUTOR HEITOR PENTEADO - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	57,00	144,32	8.226,24
SINAPI	90769	2.1.9	PROJETO DE ADEQUAÇÃO GEOMÉTRICO E SINALIZAÇÃO VIARIA PARA AV. JOAQUIM ALVES CORREIA - ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	57,00	144,32	8.226,24
SINAPI	90778	2.1.13	ESTUDO DO FLUXO DE VEICULOS PARA MELHORIAS DA FLUIDEZ	H	54,00	94,52	5.104,08
SINAPI	93565	2.2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	14.540,24	14.540,24
SINAPI	93572	2.2.2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	5.389,46	10.778,92
-	-	3	DIVERSOS				66.813,43
MERCADO	-	3.1	CIAP - PERSIANAS	VB	1,00	2.322,00	2.322,00
MERCADO	-	3.2	MONTAGEM, DESMONTAGEM E TROCA DE DIVISÓRIAS	VB	1,00	5.322,00	5.322,00
MERCADO	-	3.3	MUDANÇA DOS POSTES DA PREFEITURA - RUA ANTONIO CARLOS 301	VB	1,00	1.994,87	1.994,87
MERCADO	-	3.4	MANUTENÇA, RECUPERAÇÃO NA ELÉTRICA DE QUADROS COM SUBSTITUIÇÃO DE FIOS	Um.	215,00	59,70	12.835,50
MERCADO	-	3.5	FECHAMENTO COM VIDRO E MAXI AR EM RECEPÇÃO DO GABINETE	VB	1,00	6.948,80	6.948,80
MERCADO	-	3.6	LOCAÇÃO DE FERRAMENTAS, ANDAIMES, EQUIPAMENTOS SEGURANÇA	VB	1,00	6.599,00	6.599,00
MERCADO	-	3.7	REVISÃO CALHAS E VAZAMENTOS EM TELHADO DA PMV	VB	1,00	15.631,00	15.631,00
MERCADO	-	3.8	REVISÃO CALHAS E TELHADO CEO / SALA EXTERNA / GARAGEM	VB	1,00	15.160,26	15.160,26
			VALOR PARCIAL DA PLANILHA				264.593,44
			BDI da Obra		25,00%		66.148,36
			VALOR TOTAL GLOBAL EXECUTADO				330.741,80